

ASB- Grünland A/S

Stockholmsgade 45, 2100 København Ø

CVR-nr. 73 59 79 19

Company reg. no. 73 59 79 19

Årsrapport *Annual report*

1. september 2018 - 31. august 2019

1 September 2018 - 31 August 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. januar 2020.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 7 January 2020.

Thomas Kramer
Dirigent
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146,940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.*

Indholdsfortegnelse***Contents***

	Side <i>Page</i>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. september 2018 - 31. august 2019	
<i>Annual accounts 1 September 2018 - 31 August 2019</i>	
Anvendt regnskabspraksis	9
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	16
<i>Balance sheet</i>	
Noter	19
<i>Notes</i>	

Ledelsespåtegning *Management's report*

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. september 2018 - 31. august 2019 for ASB- Grünland A/S.

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of ASB- Grünland A/S for the financial year 1 September 2018 to 31 August 2019.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, pas siver og finansielle stilling pr. 31. august 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. september 2018 - 31. august 2019.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position at 31 August 2019 and of the company's results of its activities in the financial year 1 September 2018 to 31 August 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

København, den 13. november 2019

København, 13 November 2019

Direktion

Managing Director

Michaela Aurenz Maldonado

Bestyrelse

Board of directors

Thomas Kramer
Chairman

Daniel Aurenz Helmut

Michaela Aurenz Maldonado

Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	ASB- Grünland A/S Stockholmsgade 45 2100 København Ø
	CVR-nr.: 73 59 79 19 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 30. marts 1984 <i>Established: 30 March 1984</i>
	Hjemsted: København <i>Domicile: Copenhagen</i>
	Regnskabsår: 1. september - 31. august <i>Financial year: 1 September - 31 August</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Thomas Kramer, Chairman Daniel Aurenz Helmut Michaela Aurenz Maldonado
Direktion <i>Managing Director</i>	Michaela Aurenz Maldonado
Revision <i>Auditors</i>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	Greenworld BV, Netherlands

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af pottejord og gødning i Danmark, Sverige og Norge. Produktionen købes hos søsterselskabet i Estland (spagnum og pottejord) og fra moderselskabet i Tyskland (gødning).

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 133.027 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities are sales of potting soil and fertilizer in Denmark, Sweden and Norway. The products are bought from the sister company in Estonia (peat and potting soil) and from the parent company in Germany (fertilizer).

Unusual matters

In the financial year there has been no unusual matters.

Uncertainties as to recognition or measurement

In the financial year there has been no uncertainties as to recognition or measurement.

Development in activities and financial matters

The results from ordinary activities after tax are DKK 133.027. The management consider the results satisfactory.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

Profit and loss account 1 September - 31 August

Amounts concerning 2018/19: DKK.

Amounts concerning 2017/18: DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
Bruttofortjeneste Gross profit	130.247	61
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	48.261	48
1 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-6.607	-4
Resultat før skat Results before tax	171.901	105
2 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-38.874	-32
Årets resultat Results for the year	133.027	73
 Forslag til resultatdisponering: Proposed distribution of the results:		
Udbytte for regnskabsåret <i>Dividend for the financial year</i>	0	1.500
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	133.027	0
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from results brought forward</i>	0	-1.427
Disponeret i alt Distribution in total	133.027	73

Balance 31. august

Balance sheet 31 August

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK in thousands.

Aktiver		
<i>Assets</i>		
<u>Note</u>	2019 kr.	2018 t.kr.
Omsætningsaktiver		
<i>Current assets</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade debtors</i>	311.658	87
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
<i>Amounts owed by group enterprises</i>	1.834.225	2.665
Tilgodehavender i alt		
<i>Debtors in total</i>	2.145.883	2.752
Likvide beholdninger		
<i>Available funds</i>	1.646.733	355
Omsætningsaktiver i alt		
<i>Current assets in total</i>	3.792.616	3.107
Aktiver i alt		
<i>Assets in total</i>	3.792.616	3.107

Balance 31. august
Balance sheet 31 August

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK in thousands.

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 t.kr.
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
3 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	500.000	500
4 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	2.313.240	680
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	0	1.500
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	2.813.240	2.680

Balance 31. august

Balance sheet 31 August

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK in thousands.

Note	2019 kr.	2018 t.kr.
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities</i>		
Selskabsskat		
<i>Corporate tax</i>	38.874	23
Langfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Long-term liabilities in total</i>	38.874	23
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	1.188	13
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Debt to group enterprises</i>	448.779	25
Selskabsskat		
<i>Corporate tax</i>	23.254	158
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	467.281	208
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Short-term liabilities in total</i>	940.502	404
Gældsforpligtelser i alt		
<i>Liabilities in total</i>	979.376	427
Passiver i alt		
<i>Equity and liabilities in total</i>	3.792.616	3.107
6 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		
7 Nærtstående parter		
<i>Related parties</i>		

Noter**Notes**

Amounts concerning 2018/19: DKK.

Amounts concerning 2017/18: DKK in thousands.

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>		
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	6.607	4
	6.607	4
2. Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	38.874	23
Regulering af tidligere års skat		
<i>Adjustment of tax for previous years</i>	0	9
	38.874	32
3. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. september 2018		
<i>Contributed capital 1 September 2018</i>	500.000	500
	500.000	500
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.		
<i>The share capital consists of 500 shares, each with a nominal value of DKK 1.000.</i>		

Noter

Notes

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK in thousands.

	31/8 2019 kr.	31/8 2018 t.kr.
4. Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. september 2018		
<i>Results brought forward 1 September 2018</i>	680.213	2.107
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	133.027	-1.427
Koncerntilskud		
<i>Conversion of debt</i>	1.500.000	0
	2.313.240	680
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
<i>Proposed dividend for the financial year</i>		
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	0	1.500
	0	1.500
6. Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		
Ingen.		
<i>None.</i>		
7. Nærtstående parter		
<i>Related parties</i>		
Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:		
<i>According to the company's list of shareholders, the following shareholders own a minimum 5 % of the voting right or a minimum of 5 % of the share capital:</i>		
Greenworld BV, Willem Alexanderlaan 45, 4532 DB Teruzen, Netherland.		
Årsrapporten indgår i det ultimative koncernregnskab for ASB-Grünland Helmut Aurenz BmbH, Tyskland.		
<i>The annual report forms part of the Group Accounts ASB-Grünland Helmut Aurenz GmbH, Germany.</i>		